
1. Ausfertigung für das deutsche Finanzamt

Bescheinigung EU / EWR
der ausländischen Steuerbehörde zur Einkommensteuererklärung 20

für Staatsangehörige von Mitgliedstaaten der Europäischen Union (EU) und Staaten des Europäischen Wirtschafts-
raums (EWR)
für Angehörige des deutschen öffentlichen Dienstes, die im dienstlichen Auftrag außerhalb der EU / des EWR tätig sind
(§ 1a Abs. 2 Einkommensteuergesetz)

Zeile
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Name Name

Vorname Vorname

Geburtsdatum GeburtsdatumStaatsangehörigkeit Staatsangehörigkeit

Ansässigkeitsstaat Ansässigkeitsstaat

Postleitzahl, Wohnort Postleitzahl, Wohnort

Straße, Hausnummer Straße, Hausnummer

Verwitwet seit dem Dauernd getrennt lebend seit dem

Betrag / Währung Betrag / Währung Betrag / Währung Betrag / Währung

Brutto-
arbeits-
lohn

Wer-
bungs-
kosten -

Andere Einkünfte
z.B. aus Gewerbebetrieb, Kapitalvermögen,
Vermietung u. Verpachtung, Renten
Art der Einkünfte Art der Einkünfte

Datum Datum

Es wird hiermit bestätigt,

1. dass die genannte(n) steuerpflichtige(n) Person(en) 20 ihren Wohnsitz in unserem Staat hatte(n);

2. dass nichts bekannt ist, was zu den vorstehenden Angaben über die persönlichen Verhältnisse und über die Einkommensverhältnisse
    in Widerspruch steht.

-

Andere Einkünfte
z.B. aus Gewerbebetrieb, Kapitalvermögen,
Vermietung u. Verpachtung, Renten

Name und Anschrift der ausländischen Steuerbehörde

Brutto-
arbeits-
lohn

Wer-
bungs-
kosten

Angaben zur Person

Einkünfte, die im Ansässigkeitsstaat der Besteuerung unterliegen

Unterschrift

Bestätigung der ausländischen Steuerbehörde

Okt. 2016Bescheinigung EU / EWR - Slowakisch -
Potvrdenie EU / EWR - Slovenský jazyk - 1. Vyhotovenie pre nemecký daňový úrad

Unterschrift stpfl. Person / Ehemann / Lebenspartner(in) A Unterschrift Ehefrau / Lebenspartner(in) B

Steuerpflichtige Person (stpfl. Person), bei Ehegatten: Ehemann;
bei Lebenspartnern: Lebenspartner(in) A Ehefrau / Lebenspartner(in) B1 1

Verheiratet / Lebenspartner-
schaft eingetragen seit dem

Geschieden / Lebenspartner-
schaft aufgehoben seit dem

stpfl. Person / Ehemann / Lebenspartner(in) A Ehefrau /Lebenspartner(in) B1 1

1 Im Sinne des Gesetzes über die Eingetragene Lebenspartnerschaft (Lebenspartnerschaftsgesetz - LPartG) vom 16. Februar 2001
(BGBl. 2001 Teil I S. 266)



- Vyplňuje len nemecký daňový úrad -
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Bei Alleinstehenden:
Die Voraussetzungen des § 1 Abs. 1 EStG sind erfüllt. .

Ja
(Einkunftsgrenzen [Zeilen 33 ff.] sind nicht zu prüfen.)

Nein
(weiter Zeile 33)

Bei Ehegatten / Lebenspartnern:
Die Voraussetzungen des § 1 Abs. 1 EStG sind bei
mindestens einem Ehegatten / Lebenspartner erfüllt.   . .

Ja
(Einkunftsgrenzen [Zeilen 33 ff.] sind nicht zu prüfen.)

Nein
(weiter Zeile 33)

Berechnung der 90%-Grenze
stpfl. Person /

Ehemann /
Lebenspartner(in) A

EUR

Ehefrau /
Lebenspartner(in) B

EUREinkünfte i. S. d. § 49 EStG, die in voller Höhe der deutschen Besteuerung unterliegen
Einkünfte aus

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Summe

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Einkünfte, die im Ansässigkeitsstaat der Besteuerung unterliegen
. . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Betrag aus Zeile 41

×
= %

Betrag aus Zeile 44

Bei Alleinstehenden:
. . . . . . . . . . . . . . . .

Bei Ehegatten / Lebenspartnern:
. . . . . . . . . . . . . . (Der Antrag ist für die Ehegatten /

Lebenspartner zulässig.)

Nein (weiter Zeile 50)

Falls die Voraussetzungen des § 1 Abs. 3 EStG nicht vorliegen, ist zu prüfen,
ob einer der Ehegatten / Lebenspartner allein die 90%-Grenze erfüllt oder seine
eigenen Einkünfte den Grundfreibetrag nicht übersteigen.

Betrag aus Zeile 40

× 100
= %Betrag aus Zeile 43

Die Voraussetzungen des § 1 Abs. 3 EStG sind für

stpfl. Person / Ehemann / Lebenspartner(in) A Ehefrau / Lebenspartner(in) B erfüllt.

. .

Summe der Einkünfte aus Zeile 40

Sonstige Einkünfte

Vermietung und Verpachtung

Kapitalvermögen .

nichtselbständiger Arbeit

Gewerbebetrieb

selbständiger Arbeit

Land- und Forstwirtschaft

(siehe Zeilen 8 bis 12 - ggf. in Euro umgerechnet – ohne Beträge lt. Zeile 40)

Summe der Zeilen 40 und 42

Summe der Einkünfte aus Zeile 43

Die Voraussetzungen des § 1 Abs. 3 EStG sind erfüllt.

Die Voraussetzungen des § 1 Abs. 3 EStG sind erfüllt.

Ja

Ja

Nein

100 Falls der Prozentsatz kleiner als 90 ist, ist der Antrag
nach § 1 Abs. 3 EStG dennoch zulässig, wenn die
Beträge aus Zeile 42 den Grundfreibetrag (bei Ehe-
gatten  /  Lebenspartnern  den  doppelten  Grund-
freibetrag)  nicht  übersteigen  (ggf.  Kürzung  nach
Ländergruppen).

Falls der Prozentsatz kleiner als 90 ist, ist der Antrag
nach § 1 Abs. 3 EStG dennoch zulässig, wenn die
Beträge  aus  Zeile  42  den  Grundfreibetrag  nicht
übersteigt  (ggf.  Kürzung  nach  Ländergruppen).

- Nur vom deutschen Finanzamt auszufüllen -



2. Ausfertigung für das deutsche Finanzamt
2. Vyhotovenie pre nemecký daňový úrad

Potvrdenie EU / EWR
zahraničného daňového úradu k priznaniu dane z príjmu

pre štátnych príslušníkov členských štátov Európskej únie (EU) a štátov Európskeho hospodárskeho priestoru (EWR)
pre príslušníkov nemeckej verejnej služby, ktorí sú zo služobného poverenia činní mimo EU alebo EWR
(§ 1a odsek 2 Zákona o dani z príjmu)

Riadok

Osoba podliehajúca dani, u manželov: manžel /
u nemanželských partnerov: nemanželský/á partner/ka A manželka / nemanželský/á partner/ka B

Priezvisko

Meno

Dátum narodenia Štátna príslušnosť

Štát bydliska

Poštové smerovacie číslo, miesto

Ulica, číslo domu

Zosobášení od / nemanželský
partnerský vzt'ah založený

Ovdovený / á od Rozvedený / á od / nemanželský
partnerský vzt'ah zrušený

Trvalo oddelene žijúci od

Osoba podliehajúca dani / manžel / nemanželský/á partner/ka A

suma / mena suma / mena

manželka / nemanželský/á partner/ka B

suma / mena suma / mena

Brutto
mzda
Náklady
na
reklamu

Iné príjmy napr. zo živnosti, z kapitálového
majetku, prenájmu a àrendy, z dôchodku

Druh príjmov

Dátum Dátum

Podpis osoby podliehajúce dani / manžela / nemanželský/á partner/ka A Podpis manželky / nemanželský/á partner/ka B

Týmto potvrdzujeme,

1. že menovaný
    daňovník / menovaní daňovníci mal / i v roku trvalý pobyt v našom štáte;

2. že nie je nič známe, čo by bolo v rozpore s uvedenými údajmi o osobných a príjmových pomeroch.

Miesto Dátum Služobná pečiatka a podpis

- -

Meno a adresa zahraničného daňového úradu

Údaje o osobe

Príjmy, ktoré podliehajú zdaneniu v štáte bydliska

Podpis

Potvrdenie zahraničného daňového úradu

Priezvisko

Meno

Dátum narodenia Štátna príslušnosť

Štát bydliska

Poštové smerovacie číslo, miesto

Ulica, číslo domu

Brutto
mzda
Náklady
na
reklamu

Druh príjmov

Bescheinigung EU / EWR - Slowakisch -
Potvrdenie EU / EWR - Slovenský jazyk -

Okt. 2016

20

20

Iné príjmy napr. zo živnosti, z kapitálového
majetku, prenájmu a àrendy, z dôchodku

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

11

1 1

1 V zmysle Zákona o Zaregistrovanom nemanželskom partnerskom vzt’ahu (Lebenspartnerschaftsgesetz – LPartG) od 16. februára 2001
(BGBl. 2001, č . 1, str. 266).



3. Ausfertigung für die ausländische Steuerbehörde
3. Vyhotovenie pre zahraničný daňový úrad

Bescheinigung EU / EWR - Slowakisch -
Potvrdenie EU / EWR - Slovenský jazyk -

Okt. 2016

Potvrdenie EU / EWR
zahraničného daňového úradu k priznaniu dane z príjmu

pre štátnych príslušníkov členských štátov Európskej únie (EU) a štátov Európskeho hospodárskeho priestoru (EWR)
pre príslušníkov nemeckej verejnej služby, ktorí sú zo služobného poverenia činní mimo EU alebo EWR
(§ 1a odsek 2 Zákona o dani z príjmu)

Riadok

Osoba podliehajúca dani, u manželov: manžel /
u nemanželských partnerov: nemanželský/á partner/ka A manželka / nemanželský/á partner/ka B

Priezvisko

Meno

Dátum narodenia Štátna príslušnosť

Štát bydliska

Poštové smerovacie číslo, miesto

Ulica, číslo domu

Zosobášení od / nemanželský
partnerský vzt'ah založený

Ovdovený / á od Rozvedený / á od / nemanželský
partnerský vzt'ah zrušený

Trvalo oddelene žijúci od

Osoba podliehajúca dani / manžel / nemanželský/á partner/ka A

suma / mena suma / mena

manželka / nemanželský/á partner/ka B

suma / mena suma / mena

Brutto
mzda
Náklady
na
reklamu

Iné príjmy napr. zo živnosti, z kapitálového
majetku, prenájmu a àrendy, z dôchodku

Druh príjmov

Dátum Dátum

Podpis osoby podliehajúce dani / manžela / nemanželský/á partner/ka A Podpis manželky / nemanželský/á partner/ka B

Týmto potvrdzujeme,

1. že menovaný
    daňovník / menovaní daňovníci mal / i v roku trvalý pobyt v našom štáte;

2. že nie je nič známe, čo by bolo v rozpore s uvedenými údajmi o osobných a príjmových pomeroch.

Miesto Dátum Služobná pečiatka a podpis

- -

Meno a adresa zahraničného daňového úradu

Údaje o osobe

Príjmy, ktoré podliehajú zdaneniu v štáte bydliska

Podpis

Potvrdenie zahraničného daňového úradu

Priezvisko

Meno

Dátum narodenia Štátna príslušnosť

Štát bydliska

Poštové smerovacie číslo, miesto

Ulica, číslo domu

Brutto
mzda
Náklady
na
reklamu

Druh príjmov

20

20

Iné príjmy napr. zo živnosti, z kapitálového
majetku, prenájmu a àrendy, z dôchodku

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

11

1 1

1 V zmysle Zákona o Zaregistrovanom nemanželskom partnerskom vzt’ahu (Lebenspartnerschaftsgesetz – LPartG) od 16. februára 2001
(BGBl. 2001, č . 1, str. 266).
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